
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

výroční zpráva 2022





Etická a charakterová výchova, z. ú. výroční 
zpráva 2022 
 
 

Obsah 

1. Identifikační údaje  

2. Vize a poslání a důvod vzniku 

3. Personální složení 
a. Správní rada 
b. Ředitel 
c. Dozorčí rada 
d. Koordinátorka projektu 
e. Lektoři 

4. Aktivity  
a. 2022 
b. Výhled na rok 2023 

5. Finanční zpráva 
a. Stanovisko dozorčí rady 

 
 
 

Poslání: Připravit učitele na školách pro výuku etické a 
charakterové výchovy a tím pomoci formovat naši 
budoucí generaci 

Vize: Nová generace občanů ČR je připravena pro prosociální 
život v naší společnosti 

 
 
 
 
 
 
 

Název: Etická a charakterová výchova, z. ú.  

Sídlo: Emila Pajurka 142, Frýdlant nad Ostravicí, 

PSČ 739 11   

Identifikační číslo: 286 31 650 

Datum zápisu: 22. prosince 2022



Důvod vzniku  
 
 

V září 2010 byl zaveden nový doplňující 
vzdělávací obor, etická výchova, do rám-
cového vzdělávacího programu. Tomuto 
kroku se však nedostávala potřebná sys-
témová podpora v podobě prostředků na 
tvorbu učebnice pro žáky, metodik pro 
kurzy pro přípravu učitelů a především 
podnícení zájmu rodičů a ukázání na 
společenskou potřebu a naléhavost za-
vedení předmětu s ohledem na preven-
ci negativních jevů jako je šikana nebo 
špatné klima ve třídách. 

Dvě občanská sdružení se rozhodla při-
spět k zlepšení situace v oblasti etické 
výchovy a finanční gramotnosti tím, že 
společně založila v květnu 2010 obecně 
prospěšnou společnost Etická výchova. 

V prosinci 2022 se Etická výchova, o.p.s. 
transformovala na zapsaný ústav. 
 
 

Zakladatel: 

Křesťanská akademie mladých, z.s. 
Frýdlant nad Ostravicí, Emila Pajurka 
142, PSČ 739 11 
Identifikační číslo: 669 32 840 

 

 

- Propagace předmětu etická výchova 
ve smyslu opatření ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy ze dne 16.12.2009 
zveřejněném pod č.j. 12586/2009-22 

- Pomoc při přípravě pedagogických pra-
covníků a pracovníků s mládeží pro výuku 
etické a charakterové výchovy 

- Tvorba pomůcek pro žáky i pedagogické 
pracovníky napomáhající výuce etické a 
charakterové výchovy 

- Hledání synergií pro etickou a charakte-
rovou výchovu ve vztahu k ostatním 
vzdělávacím oborům 

- Zlepšování postavení etické a  
charakterové výchovy v rámcovém 
vzdělávacím programu a školních 
vzdělávacích programech 

- Školní i  m imoškolní výchova a 
vzdělávání, pořádání kurzů a školení, 
včetně lektorské činnosti 

- Poradenská a konzultační činnost, zpra-
cování odborných studií a posudků. 
 
 

Doplňková činnost: 

- Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- Reklamní činnost, marketing, mediální 
zastoupení 

 
Druh služeb: 

- Napomáhání zavádění Etické a  
charakterové výchovy do škol na území 
České republiky 
 
 
 
 
 

4



Personální složení 
 
 

Správní rada: 

předseda správní rady 

Mgr. Hana Kachtíková 
 

členové správní rady 

PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D.,  

Mgr. Jaroslav Fidrmuc, 

Mgr. Jan Kuklínek, 

prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D., 

PhDr. Jaroslava Wenigerová 

 
 

 

Statutární orgán - ředitel: 

Ing. Dušan Drabina 
ekonom, manažer v neziskovém sektoru 
 

Kontrolní orgán: 
revizor: Ing. Karel 
Hennhofer, Ph.D. 

 
Koordinátor: 
Hana Martináková 

Jaroslava Foldýnová 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2022 5



 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lektoři 

Mgr. Míla Bartošková 
Roman Brzezina 
Mgr. Evženie Čermáková 
Mgr. Lucie Granátová 
Prof, PhDr. J. Hábl, Ph.D. 
Radek Hejret 
Jana Hlávková 
Mgr. Ivana Hudeczková 
Ing. Petr Kadlec 
Mgr. Hana Kachtíková 
Mgr. Eva Kytková 
Mgr. Jan Molnár 
Mgr. Lenka Nosková 
Radomír Palacký, Dis. 
Ing. Miriam Paszová 
Ester Poláková 
Mgr. Vít Pospíšil 
Jan Rokosz 
Mgr. Jana Řezníčková 
Kateřina Řezníčková 
Mgr. Barbora Soukupová 
Mgr. Martin Stavjaník 
Mgr. Vladimír Vácha 
Mgr. D. Vaněk Ph.D. 
Mgr. Petr Vaněk 

 

Aktivity  
Činnost etické výchovy   

V roce 2022 se jednotliví zájemci o etic-
kou výchovu scházeli k online Zoom setká-
ním a diskutovali nad tím, kam kráčí etická 
výchova a aktivně se zapojovala do dis-
kusí k úpravě Rámcového vzdělávací-
ho programu. 

Činnost charakterové výchovy   

V roce 2022 pokračovala ve spolu -
práci s projektem Komenský - Příběhy 
lidskosti, realizovala projektové dny 
Minus na plus s Amosem pro žáky a 
4,8,16,40 hodinové workshopy pro 
pedagogy. Rozvíjela spolupráci s Centrem 
rozvoje charakteru (CERC), který vznikl při 
Univerzitě Hradec Králové. V září 2022 se 
podílela na vzniku Plat-formy pro 
výchovu charakteru pod záštitou 
Centra rozvoje charakteru. 

V prosinci 2022 se Etická výchova, o.p.s. 
transformovala na zapsaný ústav Etická a 
charakterová výchova. 

 

6



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

( 
 
 

Ohlédnutí za programem Minus na plus 
s Amosem: 
 
 „Poté, co jsem zažila šikanu, tak jsem si 
více vážila svých přátel a další přátele si 
pečlivě vybírám. Také jsem se rozhodla, 
když bude někdo ve stejné situaci, tak 
mu pomůžu. Je totiž těžké být na to 
sám.“ 
„To s tím minus na plus je pravda…mně 
umřel před dvěma lety děda. Měl jsem 
ho moc rád a bylo mi moc smutno, ale 
díky tomu jsem pochopil, že si mám vážit 
lidí. Změnil jsem se, chovám se teď k li-
dem lépe.“ 
 

Z evaluačních dotazníků: 

Kurz hodnotím velmi pozitivně. Erudova-
nost prof. PhDr. Jana Hábla, Ph.D. dle mého 
názoru velmi zapůsobila na všechny po-
sluchače. Přinesl mnohá zamyšlení nejen 
do výuky, ale i do života. 

Mgr. Martina Kuštová, SPŠ Prosek

Výhled na rok 2023 

Etická výchova má v plánu: 

• propagovat nové metodiky osobnost-
ní a etické výchovy pro SŠ. 

Charakterová výchova má v plánu: 

• pomoci školám realizovat školení pe-
dagogických sboroven n e b o  jedno-
tlivů se zaměřením na osobnostní roz-
voj pedagogů akreditovanými kurzy, 

• podporovat začínající pedagogy 
vzdělávacím pobytem pod názvem O 
krok dál ve spolupráci s prof. Janem 
Háblem, 

• pomocí vzniklé skupiny zkušených uči-
telů a odborníků propagovat principy 
etické a charakterové výchovy široké 
veřejnosti, 

• spolupracovat s Centrem rozvoje 
charakteru při PdF UHK. 

 
 
 
  
 
 
 

l 
e 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2022 7



Finanční zpráva o.p.s. 
 
 

V roce 2022 byly výnosy ve výši 
1035044 Kč a náklady dosáhly 
795 678 Kč. 

 
Hospodářský výsledek byl 
239 366 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
  



Rozvaha 

 
 
 
 
 
  



 

Výkaz zisků a ztrát 
 

 
 

 

 
  



  



 
 
 
 
 
 
Kontakt 
Ing. Dušan Drabina, ředitel 
Etická a charakterová výchova z.ú. 
dusan.drabina@etickavychova.cz 
www.evops.cz 


